
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
MOHELNICE

Městská knihovna Mohelnice

U Brány 4
789 85 Mohelnice

583 431 166
info@knihovna-mohelnice.cz
www.knihovna-mohelnice.cz

2024

Rok 2024 se do historie knihovny zapsal zvláště významně. Od začátku roku bylo zřejmé,  
že se v jeho druhé polovině přesuneme do nové budovy.

Vzhledem ke stěhování, byl provoz knihovny od 10. října do 31. prosince 2024 uzavřen. 
Tato situace ovlivnila výsledky činnosti, které byly o něco málo nižší než v roce 2023.

Plánované tři revize v knihovnách střediska byly úspěšné, celkem se vyřadily necelé dva tisíce 
svazků. Pobočka v obci Křemačov ukončila činnost, umístění knihovny v Květíně také není 
ideální. Vhodnější prostor ale v rámci obce není možné zajistit. Počet poboček střediska 
Mohelnice se snížil.

Oblíbené besedy pro veřejnost proběhly pouze v prvním pololetí, přednášející: Tomáš Štěpán 
(Indie), Miroslav Kobza (Rychlebské hory). Tradiční Noc s Andersenem opět přilákala nejmenší 
čtenáře. Programy pro MŠ, ZŠ a studenty byly zajištěny dle zájmu vyučujících po celý rok. 
Společně pořádané akce s MAS Mohelnice, T-clubem a Sokolem Mohelnice získávají na oblibě 
a návštěvnosti. V září se pravidelně připojujeme k městským oslavám, Mohelnickému mládí 
a Brusovým slavnostem. Celkem proběhlo 91 kulturních a vzdělávacích akcí, kterých 
se zúčastnilo 2 779 účastníků.

V rámci vzdělávání jsme absolvovaly několik seminářů, vzdělávací charakter měly také zájezdy 
pořádané MK T. G. M. Šumperk a SKIP 10 do knihoven v Liberci, Vratislavicích nad Nisou, 
Hanušovicích a Javorníku.

Pracovní kolektiv se obměnil, odchod do důchodu nahradila nová kolegyně. Od listopadu, 
v souvislosti se stěhováním do nové budovy, byla přijata pracovnice na úklid.

Od počátku roku se knihovní fond i prostor knihovny připravoval ke stěhování. 10. října 2024 
byl stávající provoz pro veřejnost uzavřen a začalo intenzivní stěhování knihovního fondu 
a následně i celého provozu, včetně technického vybavení. Současně jsme se také podílely 
na úklidu v nové budově. Slavnostní symbolické odemčení proběhlo 8. listopadu za účasti 
vedení města, pozvaných hostů a s hudebním programem Eterea Tria. Do konce roku pak byla 
knihovna v testovacím režimu pro zajištění administrativních podkladů pro kolaudační řízení. 
Současně se také instalovala nová výpočetní technika a software, pracovalo se s ideálním 
rozmístěním knihovního fondu. Otevření pro veřejnost bylo krátce před vánočními svátky 
naplánováno na 7. ledna 2025.


